e expirado o prazo recursal, homologo o procedimento licitatório, com fundamento no inc. VII do art. 17 
da lei 14.133/2021. 

Assim, adjudico o objeto do Pregão conforme segue: 

FORNECEDOR: PEREZ PEREIRA CONSTRUÇÕES LTDA - EPP - CNPJ: 45.350.728/0001-81 
Valor Total do Fornecedor: 1.969.000,00 (um milhão, novecentos e sessenta e nove mil reais). 

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 1.969.000,00 (um milhão, novecentos e sessenta e 
nove mil reais) 

OBJETO: Construção de Creche do Programa Infância Feliz. Contendo: Secretaria, Direção,Sala dos 
Professores, Sala de Amamentação, Acesso Coberto, Espera Coberta, Circulações Cobertas, Pátio 
Coberto, Brinquedoteca/Sala multiuso, 03 Salas de aula, Lactário, Refeitório alunos, Vestiários

[...]

e expirado o prazo recursal, homologo o procedimento licitatório, com fundamento no inc. VII do art. 17 
da lei 14.133/2021. 

Assim, adjudico o objeto do Pregão conforme segue: 

FORNECEDOR: V P P IMOVEIS E OBRAS LTDA 
CNPJ: 48.545.045/0001-78 
Valor Total do Fornecedor: 119.900,00 (cento e dezenove mil e novecentos reais). 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a reforma da ubs de são geraldo, conforme estudo 
técnico preliminar, termo de referencia e projetos em anexo 

Araruna, 07 de janeiro de 2026. 

Gustavo França dos Santos